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 ایانا خبرگزاری  ♦
 شد عیدر بازار توز یهزار تن گوشت مرغ واردات 5   

 و ارزان است تیفیبا ک رانیرکورد صادرات تخم مرغ شکسته شد/ تخم مرغ ا   

 صدا و سیماخبرگزاری  ♦

 وریط یهامرغ به علت کمبودنهاده متیق شیافزا   

 بالاست دهمچنانیتول متیشود، اما ق یمرغ ارزان تر م   

 مهرخبرگزاری  ♦
 کند یم لیمضاعف تحم یها نهیهز هیمواد اول صیترخ ریتاخ   

 در بازار گوشت مرغ گرم متینوسان ق   

 تسنیم خبرگزاری ♦
 خت؟یچرا بازار مرغ به هم ر            

 پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهاد کشاورزی ♦
 هزار تومان است ۶۳نرخ مصوب مرغ همان           

 باشگاه خبرنگاران جوان ♦

 تخم مرغ در راه است دیتول یدرصد 5 شیافزا     

 بازار مرغ متینوسان ق یعلت اصل یدام ینهاده هاکمبود    

 هزارتومان تخلف است ۶۳فروش مرغ بالاتر از    

 ایلنا خبرگزاری ♦
   !شودیمرغ تکرار متخم یچالش گوشت قرمز برا /۱۴۰۱تخم مرغ در سال  یهزار تن 55صادرات    

 عو     روابط عمومی                                                
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خانه  اقتصاد کشاورزی  بازار کشاورزی

۱۱:۲۹:۵۹ ۱۴۰۲/۰۱/۲۷

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام:

5 هزار تن گوشت مرغ وارداتی در بازار توزیع شد

مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام با اعلام اینکه پنج هزار تن گوشت مرغ وارداتی در بازار توزیع شده، گفت: مقادیر زیادی گوشت مرغ

از ترکیه وارد کشور شده و قراردادهای جدیدی برای واردات این محصول بسته شده است.

به گزارش خبرنگار ایانا؛ بازار مرغ در سال جدید با نوسانات زیادی همراه بوده است به همین دلیل وزارت جهاد کشاورزی مجوز واردات 50 هزار تن
گوشت گرم مرغ را صادر کرد که مقادیری از آن وارد کشور شده است.

از طرف دیگر با توجه به افزایش قیمت گوشت قرمز محموله های زیادی گوشت منجمد گوسفندی و گوساله نیز وارد کشور شده است، به همین
دلیل در کنار عرضه دام های داخلی، این سیاست توانسته به کاهش محسوس قیمت گوشت قرمز کمک شایانی کند.

محسن سلامی، مدیرعامل شرکت پشتیبانی امور دام در گفت وگو با ایانا در خصوص وضعیت واردات گوشت سفید و قرمز به کشور گفت: با توجه
به مجوز اخذ شده برای واردات گوشت مرغ گرم، شرکت پشتیبانی امور دام تاکنون 5 هزار تن گوشت مرغ گرم وارد کرده است.

وی با بیان این که مبدا وارداتی این کالای اساسی ترکیه بوده است، بیان کرد: قراردادهای جدیدی برای واردات گوشت گرم مرغ با برخی کشورها
امضا شده و تا زمانی که نوسانات بازار کنترل شود، این فرایند ادامه دار خواهد بود.

مدیرعامل شرکت پشتیبانی اموردام در بخش دیگری از سخنان خود گریزی به واردات گوشت قرمز نیز زد و گفت: خوشبختانه در دو ماه گذشته 10
هزار تن گوشت قرمز وارد کشور و در سطح بازار توزیع شد. این امر سبب کاهش قیمت گوشت گوسفندی و گوساله در بازار شده است.
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سلامی خاطر نشان کرد: میانگین قیمت گوشت منجمد گوسفندی تنظیم بازاری عرضه شده در بازار 150 هزار � به ازای هر کیلوگرم و میانگین
قیمت گوشت منجمد گوساله تنظیم بازاری نیز 140 هزار � است، البته با توجه به نوع گوشت قرمز قیمت ها متفاوت است.
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خانه  تولیدات دامی
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رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغداران:

رکورد صادرات تخم مرغ شکسته شد/ تخم مرغ ایران با کیفیت و ارزان
است

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغداران خاطر نشان کرد: رکورد صادرات تخم مرغ در سال گذشته شکست شد و این مهم به دلیل اعتماد

وزارت کشاورزی به بخش خصوصی محقق شد.

حمید کاشانی در گفت وگو با ایانا از رکورد صادرات تخم مرغ در سال گذشته خبر داد و افزود: حدود ۵۵ هزار تن تخم مرغ در سال گذشته صادر
شد. این در حالی اتفاق افتاد که چند سالی روند صادرات تخم مرغ متوقف شده بود.

به گفته وی؛ سال گذشته حدود یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن تخم مرغ تولید شد که این رقم تولید بسیار مطلوب است.

کاشانی عدم تامین نهاده ها را مشکل فعلی صنعت مرغداری معرفی کرد و گفت: عدم تامین ارز بهانه ای شده است که واردکنندگان، نهاده را با
تاخیر در اختیار تولیدکنندگان قرار بدهند.

بنا به اظهارات این فعال اقتصادی؛ وزارتخانه متولی تولید قول داده است که در عید فطر قیمت محصولات تولیدی صنعت مرغداری را اعلام کند.

رئیس هیات مدیره اتحادیه مرغداران میهن ادامه داد: یکی از اقدامات مثبت وزارتخانه که به توسعه صادرات تخم مرغ کمک کرد واگذاری تمام
اختیارات در زمینه تولید و صادرات به بخش خصوصی بود؛ شاید بتوان گفت که تخم مرغ جزو اولین  محصولاتی است که بخش خصوصی

مدیریت تنظیم بازار و صادرات آن را برعهده گرفت.
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این فعال اقتصادی، سیاست های وزارت کشاورزی در مدیریت بازار تخم مرغ را مثبت دانست و افزود: نگاه در مدیران جدید باید کارشناسی و
واقع بینانه باشد و تجربه موفق سال گذشته را دنبال و از دخالت مستقیم و قیمت گذاری دستوری اجتناب کنند.

وی با اشاره به دشواری های تولید در سالی که گذشت، گفت: دولت پیشین جسارت حذف ارز ترجیحی از اقتصاد را نداشت اما در نهایت این کار
بزرگ در دولت سیزدهم انجام شد. هر چند این موضوع تولید را با چالش های جدی مواجه کرد. همچنین جنگ اوکراین کشور را در تامین غلات با

چالش مواجه کرد اما مدیریت صحیح وزارت کشاورزی باعث شد مشکلی در تامین نهاده نداشته باشیم.

کاشانی با تاکید بر قیمت مناسب تخم مرغ در ایران نسبت به کشورهای همسایه و اروپایی، گفت: تخم مرغ در کشورهای همسایه حداقل ۴ برابر
افزایش نرخ را تجربه کرد اما در ایران به دلایل مختلف این افزایش نرخ اعمال نشد. در حال حاضر ارزان ترین تخم مرغ در ایران تولید می شود.
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افزایش قیمت مرغ به علت کمبودنهاده های طیور

محمد علی کمالی مشاور عالی اتحادیه مرغداران گوشتی گفت:افزایش قیمت مرغ به علت کمبود کنجاله

سویا بودکه بعد ازمذاکرات بین دولت و بازرگان ها مشکل حل شد.

به گزارش خبرگزاری صدا وسیما برنامه مجله

کشاورزی رادیو اقتصادبا حضور محمد علی

کمالی مشاور عالی اتحادیه مرغداران گوشتی به

موضوع افزایش قیمت مرغ پرداخت.

سوال: یک بخشی از افزایش قیمت مرغ دلیلش

گرانفروشی است، حالا این مشکل نهاده های

طیور، ما یک خبری را از شما دیدیم که گفتید حل شده، این به چه صورت است؟

کمالی: از اواسط بهمن و اسفندماه گرفتار یک مسئله ای شدیم که آن هم کمبود کنجاله سویا بود، علت هم

اختلاف قیمتی بود که بین بازرگان ها، وارد کننده ها و دولت وجود داشت و این باعث شد که به موقع بار

حمل نشود و کنجاله سویا قیمتش به شدت افزایش پیدا کرد و کمیاب شد، خوشبختانه بعد از سال، ظاهرا

مذاکراتی که بین دولت و بازرگان ها صورت گرفته بود به یک تفاهمی رسیدند و بالاخره بارگیری آزاد شد و

کسانی که در بازارگاه سهمیه برایشان در نظر گرفته شده بود به تدریج بارشان شروع کرده به حمل شدن، یک

مقداری از این لحاظ بازار آرام تر شده.

سوال: این آرام شدن بازار، الان مرغ کیلویی چند است؟ چون خود شما اعلام کردید ۷۵ هزار تومان

گرانفروشی است.

کمالی: آثاری که شما امروز می بینید ناشی از نهاده امروز نیست، ناشی از نهاده همان یک ماه قبل است که

عرض کردم که آن موقع گرانی نهاده منجر به این شد که هم یک مقداری مرغدار ها سریع تر گله هایشان را به

بازار عرضه کنند و هم این که یک مقداری جوجه ریزی در اسفندماه کاهش پیدا کرد و هم یک مقداری تخم

مرغ نطفه دار کمتر خوابانده شد، مجموعه این مسائل باعث شد که امروز که ما مواجه هستیم با ماه رمضان

و تعطیلات پشت سر هم، همین ها باعث شد که ما امروز مواجه باشیم با گران شدن قیمت، البته نمی شود

بگو�د گرانی برای این که واقعیت این است که هزینه های تولید هم به شدت افزایش پیدا کرده است، من

امروز خدمت شما بگویم که با این هزینه هایی که امروز مرغدار ها متحمل می شوند هر کیلو مرغ بالای ۵۰

هزار تومان برایشان هزینه بر می دارد تا بتوانند به تولید برسانند، حالا این فاصله ۵۰ هزار تومان هم با این
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قیمت هایی که در بازار هست البته جای تامل دارد، چون که واقعا بعد از این که مرغ از بازار از مرغداری

بیرون می آید اختیارش دست مرغدار نیست، چند واسطه می خورد، یک عده ای کشتارکن هستند که این

مرغ ها را از مرغداری ها می خرند و می برند کشتارگاه، بعد از کشتارگاه عمده فروش ها و خرده فروش ها

هستند که متاسفانه دیگر از آن به بعدش در اختیار مرغدار نیست و اگر اجحافی هم می شود در آن قسمت

می شود. بالاخره بالفرض هم که مرغ زنده مثلا ۵۰ هزار تومان باشد دیگر مصرف کننده اش امروز نباید یک

دفعه در بازار به ۸۰ هزار تومان و بعضی وقت ها به بالای این قیمت ها برسد که این اصلا قابل قبول نیست

با این قیمت ها واسطه ها این را بالا می برند.

سوال: درست است منتها وظیفه مسئولین چیست؟ مسئولین فقط می گویند که از نظر ما مرغ کیلویی ۸۳

هزار تومان در بازار مورد تا�د نیست، ولی مردم بالاخره باید بروند و بخرند، اتفاقا جالب است که خیلی از

مرغدار ها می گویند که آمار فروش. من دیروز آماری در مورد ماهی می خواندم در مورد این که تولیدمان در

مورد ماهی بالا رفته و مصرف مان پا�ن آمده و دلیل این گرانی است، زمانی که ما می گو�م برویم سمت

مرغ بخاطر این که مردم از ماهی فرار می کنند می روند سمت مرغ که مرغ ارزان تر است و.

کمالی: شما نگاه کنید میان همه پروتئین هایی که باارزش هستند مرغ الان تنها چیزی هست که شاید هنوز

قشر متوسط می توانند بخرند، البته دولت هم تمهیداتی فکر کرده مثلا همین عرضه مرغ منجمد و در مواقع

کمبود هست و یا مثلا همین مرغ هایی که از طریق شبکه ی رسمی یعنی میدان بهمن و بازار های تره بار

این ها توزیع می شود این ها بالاخره مسیر هایی هست که معمولا دولت طی می کند برای این که بتواند با

قیمت مناسب تر و با واسطه کمتری مرغ را به دست مردم برساند.

سوال: من نمی دانم تفاوت اروپایی ها با ما چیست یا تفاوت ما با اروپایی ها چیست؟ که آن ها همیشه، شما

الان به هر کشوری بروید مرغ را یک کیلو یک دلار می خرید، حالا ما می گو�م که دلار ما ۵۰ تومانی مثلا، ..

کمالی: بالاخره ما در مملکتی هستیم که تورم ما مثل تورم اروپا نیست

سوال: بحث امنیت غذایی دیگر حداقل ها است

کمالی: ما یک قلم با تغ�ر سال ۲۷ درصد فقط هزینه کارگری مان افزایش پیدا کرده است

سوال: شما هم که می فرما�د به دست تولید کننده هم نمی رسد وقتی هزینه زیاد می شود و دولت دستور

می دهد که این قدر بخاطر این که صدای مردم در نیاید ...

کمالی: اگر قرار بود که ما مرغ را به دست مردم ۸۰ هزار تومان برسانیم باید زنده اش می شد مثلا ۵۷-۵۶

هزار تومان، ولی الان که مرغدار ما ۵۶-۵۷ هزار تومان نمی فروشد که؛ مرغدار ما سال گذشته به طور متوسط

مرغش را ۳۶ هزار تومان فروخته، مرغدار زنده را می گویم در حالی که قیمت مصوب ۴۳ هزار تومان بود،

یعنی یک چیزی حدود ۱۸۰۰ میلیارد تومان در ماه، مرغداران ما در بخش گوشتی زیان کردند فقط در بخش

پرورش مرغ گوشتی. ببینید ما امسال یک شعاری مقام معظم رهبری دادند و آن هم بحث کنترل تورم و
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پایداری تولید بود، کنترل تورم شرطش تولید هست یعنی اگر تولید اتفاق بیفتد تورم هم نیست، ولی اگر

تولید اتفاق نیفتد که تورم ایجاد می شود.

سوال: یک بخشی از این تولید به نهاده ها بر می گردد ما می دانیم ۷۰ درصد تولید همین نهاده ها هست، در

نهاده ها ما نه در تولیدش موفق بودیم و نه در واردات و نه در توزیعش...

کمالی: این نوسان در تامین ارز، این که ارز به موقع تامین شود و به موقع نهاده وارد بازار بشود این

مهم ترین مسئله است که ما جلوگیری از نوسان بکنیم، چون که کشنده ترین چیز برای یک بازار عدم ثبات

است، یعنی هم واقعا ریسک سرمایه گذاری را بالا می برد، هم واقعا این نوسانات قیمتی برای مردم

آزاردهنده است و هیچ کس هم نمی تواند پیش بینی آینده بکند؛ لذا مهم ترین مسئله این است صنعت

مرغداری هم یک صنعت کاملا قابل محاسبه است تمام عدد و رقم هایش دست ما است، یعنی دقیقا

می دانیم چه میزان مرغ را الان مردم ما نیاز دارند، لذا ما چقدر باید جوجه ریزی کنیم، چقدر باید نهاده

تامین کنیم، خیلی باید این نهاده ها ارزش آماده شود.

سوال: بله دیگر ۱۲۰ تا ۱۳۰ میلیون قطعه جوجه ریزی سالانه نیاز جامعه ما است، ولی ما دیدیم که با یک

وقفه ای که در اسفندماه اتفاق افتاد جوجه ریزی دیرتر اتفاق افتاد همین یک هفته باعث می شود که بازار به

هم بریزد.

کمالی: هماهنگی مدیریتی در سطح ملی مهم ترین مسئله است یعنی سازمان مدیریت و برنامه ریزی، بانک

مرکزی، وزارت جهاد کشاورزی، گمرکات این ها باید با هم هماهنگ باشند.

سوال: وقتی یک سیل دارد راه می افتد تازه بعد از سیل ستاد بحران تشکیل می شود، من فکر می کنم در مورد

این مسئله هم همین اتفاق می افتد، وقتی گران می شود یک ستادی تشکیل می شود دوستان دور هم جمع

می شوند و می گویند ببینیم چه کار کنیم؛ در صورتی که این دیگر مشخص است از قبل باید برنامه ریزی شود

این ها هماهنگ شوند من فکر می کنم ما الان در مورد نهاده ها شما این طور فرمودید ما تولید و واردات و

این ها مشکل نداریم آن زمانی که ارز می خواهد تخصیص پیدا کند برای این که وارد کشور شود، این به

مشکل می خورد و همین تعللی که ایجاد میشود و بعد می آید در گمرک وگمرک هم یک طوری نگه می دارد و

نهایتا به تولید کننده نمی رسد دیگر.

کمالی: ما سال گذشته چندین بار با این مسئله مواجه شدیم که کشتی های ما مملو از بار، درگمرک ها بنادر

معطل مانده بودند و ما داشتیم دموراژ می دادیم دموراژ های خیلی کلان می دادیم، ولی ارز این ها تامین

نشده بود که این بار تخلیه بشود و به دست مرغدار برسد.

سوال: آن هم بانک مرکزی از مردم  توانست تامین کند یعنی قیمت را یک تکانی می داد مردم می ریختند

ارزشان را می فروختند دولت آن طرف تامین می کرد و بانک مرکزی می داد.
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کمالی: بالاخره یک تمهیداتی هست که باید بزرگان بکنند و ما بلد نیستیم.
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تاریخ: ۲۶ فروردين ۱۴۰۲ - ۱۳:۰۸کد خبر: ۳۸۱۷۴۴۷

مرغ ارزان تر می شود، اما قیمت تولیدهمچنان بالاست

عضو هیئت مدیره مرغداران گوشتی گفت: با روال کنونی تولید و تلاش برای تأمین نهاده ها، قیمت مرغ

ارزانتر می شود، اما همچنان قیمت تمام شده مرغ بیشتر از قیمت تع�ن شده است.

به  گزارش خبرگزاری صداوسیما؛ آقای عطاالله حسن زاده عضو ھیئت مدیره مرغداران گوشتی

در برنامه صبح و گفتگو از شبکه رادیویی گفت و گو درباره تعیین قیمت مرغ و مشکلات تولیدکنندگان

مرغ در کشور گفتگو کرد.

مشروح این برنامه را در ادامه می بینید: 

مجری: خیلی وقت ھا قیمت مرغ تعیین شده از طرف سازمان حمایت قیمتی نبود که عرضه

می شود این بحث ھا خیلی وقت ھا به خاطر نوع عرضه و تقاضا این قیمت حتی پایین تر ھم

بود و موجب اعتراض مرغداران ھم شد که این قیمت قیمت تمام شده نیست و می تواند به

https://www.iribnews.ir/fa/economic
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ضرر فعالیت و صنعت مرغداری کشور باشد. بفرمایید براساس قوانین جاری و قوانین

موجود، قرار است قیمت مرغ کاھش پیدا کند یا خیر؟

آقای عطااله حسن زاده: ما بار ھا گفتیم که ھم مسئولان ھم متصدیان امور و ھم شنوندگان عزیز ما

ظرفیت ایجاد کردیم درکشور به میزان سه میلیون تن میانگین مصرف ما در کشور از دو میلیون و ۴٠٠

ھزار تن نھایت تا دو میلیون و ۶٠٠ ھزار تن پس این ظرفیت را ایجاد کردیم. بحث صادرات است که

متاسفانه به رغم تلاش و پیگیری ھایی که انجام می دھیم به علت ھمین نوسانات متاسفانه دربحث

صادرات به علت دستورالعمل ھایی که صادر می کنند سھمی نداریم. پس این امکانات را ما ایجاد کردیم

کماکان اگر تولید آسیب نبیند پایدار باشد دریک مسیر سینوسی قرار نگیریم قطعا ما ھمیشه سعی

کردیم محصولات مان یا پایین تر از قیمت تمام شده یا برابر با قیمت تمام شده یا حداقل با سه درصد

چھار درصد سود تولید شود.

 بعد از حذف ارز ترجیحی به رغم تلاش و پیگیری ھایی که تولید کنندگان انجام دادندو تولید بسیار خوبی

ھم انجام دادند متاسفانه حمایت ھای لازم پشتوانه اصلی ما نبود که ما بتوانیم این توزیع را پایدار نگه

داریم. چون واقعا ھم بخش گوشتی و ھم بخش مولدمان که ھمان مرغ مادر است آسیب جدی دیدند.

 بھمن و اسفند پارسال یک مقدار تولید را کنترل کردیم  به علت بعضی از حرکت ھایی که انجام شد

میزان جوجه ریزی که ما درخواست ما کرده بودیم یعنی از صد میلیون تا ١١٠ میلیون قطعه در اسفند،

کاھش جوجه ریزی داشتیم که الان اثرات آن را می بینیم، اما اصل قضیه به قیمت تمام شده بر

می گردد.

سوال: الان نھاده ھا به چه وضعیتی به دست شما می رسد؟

حسن زاده: آخرین قیمت ھایی که من داشتم میانگین قیمت در فروردین تا ٢۶ ام، قیمت مرغ زنده

میانگین ۴۶ ھزار تومان، قیمت جوجه یک روزه ھم بیست ھزار تومان، میانگین ھم تقریبا ٢٠ ھزار تومان

بود.

آقای حسن زاده: کارگروه برنامه ریزی براساس میانگین مصرفی که ما داریم تقریبا ده درصد بالای

میانگین مصرف شاید عوامل پیش بینی نشده قابل پیش بینی نباشد این را ما تاکید داشتیم که حداقل

١١۵ میلیون جوجه ریزی داشته باشیم که خوشبختانه توی فروردین ماه جوجه ریزی ما به ١٠۵ میلیون

و توی اردیبھشت ماه به ١١۵ میلیون رسید .

مجری: آیا قیمت ھم کاھش پیدا می کند؟

آقای حسن زاده: بالاخره تولیدکننده باید منافع اش را ببیند اگر من تولید کننده نتوانم به عنوان یک

بنگاه اقتصادی حداقل سود خودم را تامین کنم توان من می آید پایین ریسک این کار بسیار بالا ھست.

امروز ھزینه تمام شده ھر قطعه مرغ ما در حدود ١۵٠ ھزار تومان است بدون پشتوانه امنیت بازار، بدون

امنیت تولید بدون امنیت فروش من ریسک پذیری صنعت بسیار بالا است. حداقل خدمات دولت را در
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بحث بیمه ای باید داشته باشیم که اگر فردا به ھر علتی دچار چالش شویم که ده درصد تلفات داشته

باشم، ده درصد خسارت داشته باشم، مثلا یک واحد ٢٠ ھزار تایی از ٢٠٠ میلیون تومان برویم تا یک

میلیارد دو میلیارد تومان. این در توان تولید خارج است تمام تلاش ما این است که حداقل قیمتی که

دوستان در بازار مصرف لحاظ می کنند به عنوان قیمت مصوب این حداقل قیمت است. یعنی دولتمردان،

معاونت ھای تخصصی، سازمان حمایت از تولید و مصرف، ھمه این ھا را داریم بالاخره تجربه ٢۵ ساله

داریم، چانه زنی می کنیم  آخرین قیمتی را که تولید بتواند روی پایش بایستد قیمت گذاری می کنند.

سوال: به قیمت مصوب (۶٣ ھزار تومان) می رسیم یا نه؟

آقای حسن زاده: قیمت مصوب که باید تغییر بکند ھمه می دانند الان قیمتی که اعلام ھمه می دانند

که امروز ھزینه تمام شده قیمت مرغ زنده در مرغداری ۵٣ ھزار تومان است چگونه ما می توانیم بگوییم

الان قیمت مصوب ۴۴ ھزار تومان کیلویی پنج شش ھزار تومان مرغدار بخواھد از جیب بدھد؟ این قیمت

مصوب ما شھریور سال ١۴٠١ است به رغم پیگیری که کردیم بیست ھزار تومان ھر کیلو دان یک کیلو و

٩٠٠ گوشت باید بگیریم اگر مرغداری بتواند با تکنولوژی و با مدیریت صحیح بتواند راندمانش را برساند

مثلا به یک و ھفت و یک و ھشت.

مجری: آیا قیمت کاھش پیدا می کند یا نه به عنوان نتیجه گیری؟

آقای حسن زاده: با قیمتی که الان در بازار داریم و روال تولید، قطعا کاھش پیدا می کند.

اما در زمینه تعیین قیمت مصوب، پیشنھادات خودمان را دادیم، دوستان ھم گزارش لازم را از ھزینه تمام

شده گرفتند که اوایل سال را ما بتوانیم براساس داده ھای مولفه ھای تولید، قیمت مصوبی را اعلام

کنند که برای تولید به صرفه باشد و بتوانیم تولید را ادامه دھیم. 
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۲۶ فروردین ۱۴۰۲، ۱۲:۰۶

کد خبر 5755360

اقتصاد 

دبیر اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام� در گفت و گ� با مهر؛

تاخیر ترخیص م�اد اولیه هزینه های مضاعف تحمیل م� کند
دبیر اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام� گفت: اتحادیه درخ�است دارد چ�ن تامین و تخصیص ارز ط�لان� و زمان بر است امکان ترخیص ۱۰۰ درصدی نهاده

های دام� همچ�ن سال های گذشته دوباره فعال ش�د.

به گزارش خبرنگار مهر، تأمین م�اد اولیه سبب م� ش�د ت�لید مستمر ادامه داشته باشد و تأخیر در تأمین آن منجر به ت�طیل� خط ت�لید واحدهای ت�لیدی
م� ش�د. پیش تر مدیر واردات گمرک جمه�ری اسلام� ایران در بخشنامه ای کد ت�رفه های اعلام� از س�ی وزارت جهاد کشاورزی، وزارت صن�ت، معدن و
تجارت، سازمان غذا و دارو و… برای ترخیص درصدی م�اد اولیه واحدهای ت�لیدی تا سقف ۹۰ درصد بدون مطالبه کد رهگیری بانک تا پایان آبان ۱۴۰۲ را
ابلاغ کرد اما با این وج�د اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام� نسبت به م�ض�ع گلایه مند بوده و اشاره به مشکلات ت�لید کرده است. محمدمهدی نهاوندی،
دبیر اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام� به مهر گفت: م�ض�ع ترخیص م�اد اولیه م�رد نیاز بدون تخصیص ارز پیش از این مص�به نیز انجام م� شد؛ از این
رو برای اینکه فرایند تأمین و تخصیص ارز نسبت به نهاده های دام� با تأخیر انجام نش�د و این م�اد اولیه در گمرکات کش�ر رس�ب نکند پیش از این مص�به

امکان ترخیص ۹۰ درصدی کالاها بدون تخصیص ارز از س�ی بانک مرکزی وج�د داشت.

وی افزود: سال های ۹۸ و ۹۹ ش�رای امنیت مل� چ�ن فاصله ثبت سفارش تا تخصیص ارز ط�لان� شده بود مج�زی صادر کر که امکان ترخیص ۱۰۰ درصدی
نهاده های دام� وج�د داشت.

وی با بیان اینکه رس�ب ۱۰ درصدی کالاها و زمان بر بودن ترخیص سبب م� شد تا کیفیت محص�لات دچار افت شد، ادامه داد: بنابراین به تازگ� درخ�است
کردیم چ�ن تأمین ارز دوباره ط�لان� شده این مص�به مجدد تمدید و قابلیت اجرا داشته باشد. به این ترتیب نهاده های دام� پیش از تأمین و تخصیص ارز

م�رد نیاز ۱۰۰ درصد ترخیص ش�د.

عض� هیأت مدیره فدراسیون واردات کش�ر تصریح کرد: این امر به عرضه بیشتر کالا کمک م� کند و هم مانع افت کیفیت کالا م� ش�د ضمن اینکه مانع
ماندگاری بی دلیل کالا در گمرکات کش�ر م� ش�د.

نهاوندی درباره مدت اعتبار مص�به ترخیص ۱۰۰ درصدی نهاده های دام� اظهار کرد: این امکان تا اواخر تابستان ۱۴۰۱ اعتبار داشت. از اواسط سال چ�ن
تخصیص ارز با ثبت سفارش همزمان بود فسخ شد اما در حال حاضر که شرایط اقتصادی به گ�نه ای است که دوباره تأمین و تخصیص ارز با تأخیر انجام

م� ش�د ضرورت دارد امکان خروج ۱۰۰ درصد نهاده ها دام� وج�د داشته باشد.

تحمیل هزینه به بخش خص�ص�

دبیر اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام� تاکید کرد: در حال� که واردکننده هیچ ت�هدی به دولت ندارد و تمام حق�ق و ع�ارض گمرک� را پرداخت کرده تنها
به این دلیل که ارز م�رد نیاز واردکننده را بانک مرکزی تخصیص نم� دهد جایز نیست ۱۰ درصد محص�لات در گمرکات کش�ر حبس ش�د. این روند منطق�
نیست جز اینکه آمار رس�ب را در گمرکات افزایش م� دهد؛ علاوه بر اینکه بازار عرضه هم کاهش پیدا م� کند و باعث ماندگاری و آسیب کیف� به نهاده های

دام� م� ش�د.

نهاوندی در ادامه به گلایه عن�ان کرد: مشکل تأمین ارز مشکل صاحب کالا نیست که با تأخیری که دارد زیان و خسارت آن را پرداخت کند.

عض� هیأت مدیره فدراسیون واردات کش�ر در اهمیت ترخیص این ۱۰ درصد باق� مانده نهاده های دام� واردات� عن�ان کرد: هر چه عرضه کالا در بازار بیشتر
باشد کمک به مت�ادل کردن بازار م� کند و قیمت ها ن�سان کمتری داشته و به تنظیم بازار کمک م� کند؛ علاوه بر اینکه چ�ن محص�لات فاسد شدن� است
افت کیفیت هم مساله ساز دیگر ماست. وی اضافه کرد: انجام این امر مانع تحمیل هزینه مضاعف به واردکنندگان شده که در نهایت در قیمت تمام شده

تأثیر م� گذارد.

نهاوندی گفت: عرضه هر چه تق�یت ش�د به تقاضای بیشتری پاسخ داده م� ش�د و مانع هزینه مازاد به واردکننده، ت�لیدکننده و در نهایت مصرف کننده
م� ش�د.

وابستگ� ارزی نهاده های دام�

دبیر اتحادیه واردکنندگان نهاده های دام� درباره میزان وابستگ� کش�ر به واردات محص�لات خارج�، گفت: کمترین وابستگ� مربوط به ح�زه ج� دام� است.
با ت�جه به شرایط مختلف بارندگ� در سال های گ�ناگ�ن بین ۵۰ تا ۶۰ درصد نیاز کش�ر از طریق ت�لید داخل تأمین م� ش�د و باق� واردات� است.
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۲۷ فروردین ۱۴۰۲، ۱۱:۱۹

کد خبر 5756092

اقتصاد 

رصد بازار کالای اساس� در هفته پایان� فروردین ۱۴۰۲ نشان م� دهد؛

ن�سان قیمت در بازار گ�شت مرغ گرم
بازار گ�شت مرغ این روزها با ان�اع قیمت ها رو به رو است در حال� که مدیر کل بازرس� و نظارت بر کالاهای اساس� وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد قیمت هر

کیل� گ�شت مرغ بدون ت�ییر ۶۳ هزار ت�مان است.

به گزارش خبرنگار مهر، رصد هفتگ� بازار کالاهای اساس� حاک� از تثبیت قیمت ها در بخش� از بازار به دلیل گرم شدن ه�ا است. هنگام� که ه�ا رو به
گرم شدن م� رود احتمال فاسد شدن اقلام خ�راک� بالاست از این رو تا حدودی قیمت ها کاهش یافته و تثبیت م� ش�د.

قیمت گ�شت قرمز نسبت به هفته گذشته ت�ییری نداشته و به ط�ر میانگین بین ۳۸۰ تا ۴۶۰ هزار ت�مان در قصابی های سطح شهر به فروش م� رسد.
فروشندگان در ارائه گ�شت در بازار دام سبک و سنگین ترفندهایی همچ�ن ران پاک شده (بدون چربی)، سردست به اضافه قل�ه و.… به کار م� برند تا س�د

م�رد نظر خ�د را داشته باشند.

اما بازار گ�شت مرغ این روزها با ان�اع قیمت ها رو به رو است و اعلام نرخ از ت�لیدکنندگان تا مسؤولان دولت� متفاوت است. هفته نخست فروردین امسال
رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گ�شت�، نرخ فعل� هر کیل� مرغ زنده ۴۵ تا ۴۸ هزار ت�مان اعلام کرد و گفت: این عدد برای هر کیل� گ�شت گرم مرغ
بین ۶۳ تا ۷۰ هزار ت�مان خ�اهد بود. در ادامه دبیر انجمن شرکت های زنجیره ای ت�لید گ�شت مرغ در برنامه ای رادیویی درباره وضعیت تأمین گ�شت مرغ
گفت: صن�ت طیور ظرفیت های خ�بی در ت�لید دارد. اقبال به گ�شت مرغ با افزایش نرخ گ�شت قرمز بیشتر شده است. وی عن�ان کرد که هنگام افزایش
تقاضا بالانس عرضه و تقاضا تا حدودی بهم م� ریزد اما در روزهای آینده شاهد ثبات در بازار گ�شت مرغ خ�اهیم بود و حت� پیش بین� ما این است که اواخر

این ماه و پس از پایان ماه رمضان مرغ مازاد صادرات ش�د.

وزیر پیشین وزارت جهاد کشاورزی هم در برنامه ای تل�یزیون� بیان کرد که بازار مرغ تأمین است و کمبودی وج�د ندارد. وی با اشاره به قیمت مرغ منجمد
اظهار کرده بود، نرخ مشخص و کیل�یی ۴۰ هزار ت�مان است که چند هزار ت�مان هزینه های جانبی به آن اضافه م� ش�د. عدد اعلام� وزیر اسبق در بازار به

۵۵ هزار ت�مان م� رسد.

مدیر کل دفتر بازرگان� کالاهای کشاورزی هم با اعلام خبر واردات گ�شت مرغ گرم اظهار کرد، تاکن�ن شرکت پشتیبان� ام�ر دام دو یا سه محم�له گ�شت
مرغ گرم وارد کرده که مت�سط قیمت هر کیل�گرم گ�شت مرغ گرم در بازار ۶۳ هزار ت�مان است. در نهایت هم مدیر کل بازرس� و نظارت بر کالاهای
اساس� وزارت جهاد کشاورزی در برنامه ای رادیویی امروز اعلام کرد، نرخ مص�ب مرغ در بازار همان ۶۳ هزار ت�مان است و ت�ییری ندارد. در ص�رت مشاهده
هر گ�نه گران فروش�، با خاطیان برخ�رد م� ش�د. این در حال� است که قیمت هر کیل� گ�شت مرغ گرم در بازار به ۸۳.۸۰۰ رسید. آخرین بررس� بازار

گ�شت مرغ (شامگاه روز گذشته) حاک� از تن�ع قیمت در این بازار دارد؛ نرخ گ�شت مرغ گرم ۸۳.۸۰۰، با کمر ۷۸.۸۰۰، بدون کمر ۸۲.۸۰۰ و….

نرخ حبوبات در بازار هم تقریباً تثبیت شده و در دو هفته اخیر ت�ییر قیمت� نداشته است.

قیمت ان�اع لبنیات هم همچ�ن چند ماه گذشته بدون ت�ییر قیمت از س�ی فروشگاه های زنجیره ای در حال عرضه است.

در ادامه قیمت برخ� کالاهای اساس� به شرح زیر اعلام م� ش�د (تمام قیمت ها به ت�مان است).

قیمت کالاهای اساس�

قیمت هفته گذشتهقیمت هفته جاریکالای اساس�
۳۹۵۳۸۰-۳۸۰شقه گ�سفند

۴۶۰۴۸۰گ�شت ران گ�سفند- بدون چربی
۳۵۰۳۶۰گ�شت گ�ساله

۳۱۵-۳۲۵۱۹۹-۱۹۹گ�شت قرمز چرخ کرده
۸۳.۸۰۰۰۷۹.۸۰۰گ�شت مرغ گرم

۸۲.۸۰۰۸۲.۸۰۰گ�شت مرغ گرم بدون کمر
۷۸.۸۰۰۷۶.۸۰۰گ�شت مرغ گرم با کمر

۱۲۰۱۲۰گ�شت مرغ چرخ کرده (کیل�یی)
۴۰۰-۴۰۰۳۶۰-۳۶۰کله و پاچه

۱۳۴۱۳۴ماه� قزل آلا
۴۸۰-۴۸۵۲۷۰-۳۲۰میگ�

۵۰-۵۰۲۷-۲۷تن ماه�
۸۹۸۹تخم مرغ زرده طلا دولت�-شانه ۳۰ تایی
۷۹۷۹تخم مرغ دولت�-شانه ۳۰ تایی (ک�چک)
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بازارِ اغلب متلاطم مرغ، در ماه های گذشته وضعیت آرام� را س�ری کرد تا آنکه با توقف

ترخیص نهاده های دام�، از اسفند ماه م�زان جوجه ر�زی کاهش یافت و اکنون ن�ز �رآورد

م� شود جوجه ر�زی در فرورد�ن ماه با ۲۷درصد کاهش به ۹۵میل�ون قطعه �رسد.

به گزارش خ�رنگار اقتصادی خ�رگزاری تس�یم، مرغ من�ع اصل� �روت�ین� در کشورمان است و نرخ آن �رای

مصرف کنندگان مهم است اما با توجه به تغ��رات قیمت مواد اولیه، �رنامه ر�زی و اقدامات مناسب تولید و

تصمیم گ�ری و تصمیم سازی مسئولان دولت� و عوامل ��رون� به شدت �ره روی وضعیت تولید و قیمت آن تأث�رگذار

است.

قیمت مرغ در کشورمان در مقایسه با دیگر کشورها نوسانات شدیدتری دارد و به صورت الاکلنگ� عمل م� کند؛ در یک

مقطع تولیدکننده به دلیل ارزان� بیش از اندازه ا�ن محصول ناراض� است و در مرحله ای ن�ز به دلیل گران� مصرف کننده

نقره داغ م� شود.

ضرر روزانه 120میلیاردتومان� مرغداران

ا�ن روزها شاهد رکوردشکن� قیمت مرغ به اعداد بالای 80 هزار تومان در بازارهای مرغ فروش� هس�یم که البته قیمت

خرده فروش� در �رخ� فروشگاه های لوکس به بالای 100 هزار تومان هم م� رسد.

در سال جاری محرک های زیاد و سیستماتیک� �رای افزایش نرخ مرغ در کشورمان وجود داشت که �رای روشن شدن

دلایل مرور ا�ن تغ��رات خال� از لطف نیست.

نرخ مصوب هر کیلوگرم مرغ در سال 1400، 31 هزار تومان �ود و در بازار مصرف ن�ز در کانال 30 هزار تومان به فروش

م� رسید اما در 22 ارد��هشت ماه سال 1401 با مردم� سازی یارانه ها و حذف ارز 4200تومان� واردات کالاهای اساس�،

قیمت رسم� ا�ن محصول به 59 هزار و 800 تومان و بعد از مدت کوتاه� 63 هزار تومان افزایش یافت.

چرا بازار مرغ به هم ریخت؟
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بعد از تغ��رات شدید قیمت مرغ ناش� از مردم� سازی یارانه و حذف ارز 4200تومان�، قابل پیش ب�ن� �ود که �قاضا

�رای خرید مرغ در کشور کاهش یابد به هم�ن دلیل ط� سال گذشته قیمت ا�ن محصول به نرخ های مصوب (59 هزار

و 800 تومان و 63 هزار تومان) خود نرسید و در محدوده 50 هزار تومان خرید و فروش م� شد.

در شرایط� که قیمت مرغ در بازار 50 هزار تومان و ز�ر قیمت مصوب به فروش م� رسید و حت� در مقطع� نرخ 45

هزار تومان را ن�ز دید، مرغداران در فروش محصولات خود ضرر و زیان دیدند و حت� اخباری از جوجه کشُ� ن�ز ش�یده

شد.

حب�ب اسدا� نژاد مد�رعامل اتحادیه سراسری مرغداران گوشت� ا�ران در ا�ن ارتباط م� گوید: «به دلیل متناسب ن�ودن

قیمت تمام شده و قیمت فروش، واحدهای مرغداری روزانه بیش از 120 میلیارد تومان و ماهانه بیش از 3 هزار میلیارد

تومان متحمل زیان م� شوند.»

�رهم خوردن آرامش چند ماه بازار مرغ

بازار مرغ در ماه های اخ�ر روند نس�تاً کم نوسان� را در حال ط� کردن �ود به طوری که ا�ن محصول به طور متوسط با

قیمت های هر کیلوگرم 58 هزار تومان تا 65 هزار تومان به فروش م� رسید،

ول� ا�ن آرامش طول� نکشید که تبدیل به طوفان شد؛ از اواخر سال گذشته هشدار مشکلات تأم�ن نهاده های دام� و

کاهش جوجه ر�زی به طور مرتب در رسانه ها به و�ژه خ�رگزاری تس�یم و توسط مسئولان بخش خصوص� داده شد که با

مش� کاهش عرضه و گران� ا�ن محصول مواجه خواهیم شد، به طوری که اکنون قیمت مرغ در سطح شهر و �رخ� از

فروشگاه ها هر کیلوگرم 80 هزار تومان را ن�ز رد کرده است.

قیمت مرغ در میاد�ن م�وه و تره بار شهرداری تهران اما با قیمت های مصوب به فروش م� رسد اما باید توجه داشت

که � نیاز بازار را با میاد�ن م�وه و تره بار نم� توان تأم�ن کرد و وقت� اختلاف قیمت بازار با میاد�ن م�وه زیاد باشد،

�قاضای زیادی به سمت آنجا روانه م� شود و توز�ع در ا�ن مکان ن�ز دیگر پاسخگوی بازار نیست.

کاهش 27درصدی جوجه ر�زی فرورد�ن در مقایسه با قبل از مردم� سازی یارانه ها

بنا�را�ن گزارش م�زان جوجه ر�زی مرغ قبل از حذف ارز 4200تومان� و مردم� سازی یارانه ها ماهانه حدود 130 میل�ون

قطعه �ود اما از دی ماه سال گذشته �رای ج�ران کاهش م�زان �قاضا در بازار ا�ن رقم به 110 میل�ون قطعه کاهش

یافت و در واقع 20 میل�ون قطعه افت کرد.

ا�ن کاهش جوجه ر�زی باعث تنظیم قیمت مرغ در بازار و رسیدن قیمت مرغ به نرخ مصوب خود شد به طوری که

قیمت مرغ از حدود 50 تا 55 هزار تومان به 60 تا 63 هزار تومان رسید.

اما کاهش واردات نهاده های دام� که در ماه های پایان� سال قبل صورت گرفت باعث شده است �ر اساس جدیدتر�ن

�رآورد صورت گرفته م�زان جوجه ر�زی در فرورد�ن ماه سال جاری به 95 میل�ون قطعه کاهش یابد، یعن� نه تنها

نتوانسته است همان 110 میل�ون قطعه را تأم�ن کند بلکه در مقایسه با ارقام قبل از مردم� سازی یارانه ها، م�زان

جوجه ر�زی 35 میل�ون قطعه در ماه کاهش یافته است.
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;

ا�ن اعداد نشان م� دهد که م�زان جوجه ر�زی در فرورد�ن ماه سال جاری در مقایسه با 130 میل�ون قطعه در ماه قبل

از مردم� سازی یارانه ها حدود 27 درصد کاهش یافته است.

با وجود افزایش قیمت مرغ در بازار و کاهش جوجه ر�زی به نظر نم� رسد که ا�ن گران� طولان� مدت باشد و دولت �رای

تعادل در عرضه اقدام خواهد کرد و اجازه نم� دهد روند مشکلات تأم�ن نهاده های ط�ور ادامه دار باشد،

�ر ا�ن اساس به تازگ� اجازه واردات مرغ گرم داده شده است و از قبل ن�ز مرغ منجمد �رای عرضه در ا�ن شرایط وجود

دارد؛ همچن�ن انجمن �رورش دهندگان مرغ گوشت� ن�ز به تازگ� اعلام کرده است که مش� تأم�ن نهاده های دام� رفع

شده است.

کمال� مشاور اتحادیه مرغداران گوشت� اعلام کرد: مش� تأم�ن نهاده مرغداران به تازگ� حل شد.

وی همچن�ن گفته است: بخش� از افزایش قیمت گوشت مرغ به دلیل گران فروش� و بخش� مرتبط به هزینه های

تمام شده تولید است.

کاهش قیمت  گوشت مرغ در روزهای آینده

محمدرضا صد�ق �ور د��ر انجمن صنف� تولیدکنندگان جوجه یک روزه ن�ز که دق�ق تر�ن آمار را در ارتباط با وضعیت

جوجه ر�زی و در ن�یجه تولید مرغ دارد گفت: علت افزایش قیمت گوشت مرغ در بازار، وقفه یک هفته ای تولید جوجه

یک روزه در اسفندماه سال 1401، حذف �رخ� گله های مرغ مادر مولد و کم�ود نهاده های دام� است.

وی افزود: به طور قطع افزایش قیمت گوشت مرغ در بازار مقطع� است و به زودی به روال عادی بازم� گردد، ز�را اکنون

م�زان جوجه ر�زی ��ن 100 تا 110 میل�ون قطعه انجام م� شود. با توجه به حل مش� نهاده های ط�ور و روال عادی

روند تولید در فرورد�ن ماه به زودی بازار ا�ن محصول به شرایط عادی بازم� گردد.

شهیاد آبنار، مد�ر� دفتر بازرگان� کالاهای کشاورزی هم با اعلام اینکه محموله های گوشت مرغ گرم واردات� �رای

تنظیم بازار و تأم�ن بخش� از نیاز کشور در راه است، گفت: تاکنون شرکت پش�یبان� امور دام دو یا سه محموله

گوشت مرغ گرم وارد کرده است و بخش� از آن هفته گذشته با قیمت مناسب در استان تهران توز�ع شده است.

اگرچه به نظر م� رسد افزایش قیمت مرغ در شرایط فعل� موقت باشد اما م� توانس�یم از �روز ا�ن مشکلات جلوگ�ری

کنیم و با تأم�ن به موقع نهاده های دام� تولید و رفع نگران� های تولیدکنندگان، تولید پایدار را رقم �زنیم.

انتهای پیام/+



هزار   است نرخ مصوب مرغ همان ۶۳

۱۴۰۲/۰۱/۲۷

هزار   مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهادکشاورزیبا بیان این که نرخ مصوب مرغ در بازار همان ۶۳

است و هیچ تغ ری نکرده است،گفت: در صورت مشاهده هرگونه گرانفروشی، با خاطیان برخورد میشود.

به گزارش پایگاه اطلاعرسانی وزارت جهاد کشاورزی، مسعودامراللهی مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد

کشاورزی درگفتگویی در برنامه روزی نو رادیو اقتصاد، با بیان این که فروش مرغ بالاتر از نرخ مصوبتخلف است، افزود: گشتهای

نظارتی در استانها بر روند عرضه و تقاضا نظارت دارند و باگرانفروشان و کمفروشان برخورد میکنند.

وی با بیان این که در خصوص عرضه مرغ در سراسر کشور مشکلیوجود ندارد، افزود: با تدابیر وزارت جهاد کشاورزی و شرکت پشتیبانی امور دام، عرضه مرغمنجمد در کنار مرغ گرم در حال اجراست.

هزار   است و این نرخ هیچ تغ رینکرده است، بیان کرد: اگر چنانچه شاهد افزایش مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارتجهاد کشاورزی با بیان این که نرخ مصوب مرغ ۶۳

قیمت نامتعارف در بازار باشیم، بازرسانما در سراسر کشور آماده هستند با آن برخورد جدی داشته باشند.

به گفته وی، توزیع مرغ منجمد نیز در سراسر کشور آغازشده است و در این خصوص نیز مشکلی وجود ندارد.

اطلاعرسانی کنندو بازرسان مردمی نیز بازرسان ما را در اجرای این طرح امرالهی با تاکید بر اجرای طرح مبارزه با گرانفروشی،گفت: مردم در صورت مشاهده هرگونه گرانفروشی، از طریق سامانه ۱۲۴

همراهی میکنند.

بار ۱۰۱ تعداد مشاهده خبر

تصاویر مرتبط
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افزایش ۵ درصدی ت�لید تخم مرغ در راه است

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: طبق وعده ها با اصلاح قیمت پیش بینی می شود
که تولید تخم مرغ نسبت به سال قبل ۵ درصد افزایش یابد.

آقای حمیدرضا کاشان� گفت: قیمت کن�ن�
هرکیل� تخم مرغ درب مرغداری ۳۴ هزار و ۵۰۰
تا ۳۵ هزار و ۵۰۰ ت�مان است که کماکان ۴ تا ۵
هزارت�مان کمتر از نرخ مص�ب سال قبل عرضه

م� ش�د .

به گفته او، طبق وعده های دولت و مسئ�لان
وزارت جهاد کشاورزی امیدواریم که هفته آینده

نرخ جدید بر مبنای م�لفه های ت�لید اعلام ش�د، در غیراین ص�رت گله های ج�ان از دور ت�لید خارج م�
ش�ند.

کاشان� ادامه داد: براساس آنالیز هزینه های ت�لید نرخ هرکیل� تخم مرغ درب مرغداری ۵۳ هزارت�مان و
برای مصرف کننده ۶۰ تا ۶۲ هزارت�مان پیشنهاد شده است.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: با ت�جه به آنکه افزایش قیمت تخم مرغ نسبت به
ت�رم کمتر است و کماکان یک� از ارزانترین پروتئین های خان�ار محس�ب م� ش�د که اصلاح قیمت

تاثیری در مصرف ندارد.

او ت�لید روزانه تخم مرغ را ۳ هزار و ۳۰۰ تن اعلام کرد و گفت: بنابر آمار روزانه ۴۰۰ تا ۵۰۰ تن از این
میزان مازاد بر نیاز کش�ر است که همین میزان صادر م� ش�د، اما بدلیل اقتصادی نبودن ت�لید، منافع

ارزان� نصیب کش�رهای همسایه م� ش�د.

کاشان� گفت: اگر طبق وعده ها قیمت تخم مرغ منطق� ش�د، امسال ت�لید تخم مرغ نسبت به سال
قبل ۵ درصد افزایش خ�اهد داشت و در ص�رت� که نرخ اصلاح نش�د، ت�لید ۱۰۰ هزارتن کاهش خ�اهد

یافت.
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کمبود نهاده های دام� علت اصل� ن�سان قیمت بازار مرغ

مشاور اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: نوسان قیمت مرغ ناشی از کمبود کنجاله سویا بود که بعد از
مذاکرات بین دولت و بازرگان ها مشکل حل شد.

آقای محمد عل� کمال�، مشاور اتحادیه
مرغداران گ�شت� با اشاره به دلایل ن�سان قیمت
مرغ در بازار گفت: از اواسط بهمن و اسفند سال
گذشته مرغداران دچار کمبود کنجاله س�یا
شدند، علت هم اختلاف قیمت� بود که بین
بازرگان ها، واردکننده ها و دولت وج�د داشت و

این باعث شد که به م�قع بار حمل نش�د .

او افزود: سال جدید با ت�جه به مذاکرات� که بین دولت و بازرگان ها انجام شد در نهایت بارگیری آزاد شد
و کسان� که در سامانه بازارگاه سهمیه داشتند به تدریج بارشان حمل و تا حدودی بازار آرام شد.

مشاور اتحادیه مرغداران ادامه داد: این امر ناش� از کمبود نهاده های دام� در سال جدید نیست بلکه
تب�ات کمبود در سال قبل است.

کمال� سروستان� گفت: گران� نهاده م�جب شد که برخ� مرغدار ها سریع تر گله هایشان را به بازار عرضه
کنند، همچنین ج�جه ریزی در اسفند کاهش یافت و در نهایت ت�داد تخم مرغ نطفه دار کمتر خ�ابانده

شد؛ در نتیجه مجم�عه این مسائل باعث شد که امروز با گران شدن قیمت م�اجه باشیم.

به گفته او، با ت�جه به افزایش هزینه های ت�لید، مرغدار ان متحمل هزینه های بالایی م� ش�ند، به
ط�ریکه هر کیل� مرغ بالای ۵۰ هزار ت�مان تمام م� ش�د.هر چند قابل قبول نیست که این مرغ در بازار

به ۸۰ هزار ت�مان و در برخ� مقاطع به بالای این قیمت ها برسد.

کمال� گفت: قیمت های فعل� بازار گ�شت مرغ را واسطه ها افزایش م� دهند.
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فروش مرغ بالاتر از ۶۳ هزارت�مان تخلف است

مدیرکل بازرسی و نظارت کالاهای اساسی وزارت جهاد گفت: نرخ مصوب مرغ در بازار همان ۶۳ هزار
تومان است.

آقای مسع�د امرالله� مدیرکل بازرس� و نظارت
بر کالا های اساس� وزارت جهاد کشاورزی با بیان
اینکه فروش مرغ بالاتر از نرخ مص�ب تخلف
است، گفت: گشت های نظارت� در استان ها بر
روند عرضه و تقاضا نظارت دارند و با گرانفروشان

و کم فروشان برخ�رد م� کنند.

س�ال: قیمت مرغ دوباره افزایش یافته است؟
این طبی�� است؟ قرار بوده که این ط�ر باشد؟ از جا هایی هم گزارش م� رسد که با کاهش عرضه هم

روبرو هستیم؟

امرالله�: اگر خاطرتان باشد حدود ۳۰ تا ۴۰ روز گذشته ما با افزایش ت�لید م�اجه بودیم و شرایط ط�ری
بود که مرغداران ما خیل� متضرر شده بودند در این ح�زه، یک گپی در ج�جه ریزی ایجاد شده بود و این
گپ باعث شد که یک مقدار نسبت به عرضه و تقاضایی که داریم ت�لید یک مقدار متفاوت تر باشد، ول�
از آن جایی که با تدابیری که وزارت جهاد کشاورزی و شرکت پشتیبان� ام�ر دام هم داشتند نسبت به
عرضه مرغ منجمد در کنار بحث مرغ گرم، الان در سراسر کش�ر ادامه دارد و عرضه م� ش�د و مشکل
خاص� هم ما الحمدلله نداریم. این که بازرسان ما هم در سراسر کش�ر آماده هستند که اگر چنانچه

افزایش قیمت نامت�ارف باشد با آن برخ�رد جدی داشته باشند.

س�ال: این برخ�رد هایی که م� دانیم شاید خیل� کارساز نیست اصل م�ض�ع باید در آن تنظیم گری و یا
پیش بین� ها اتفاق بیفتد، در استان اصفهان معاون جهاد کشاورزی این استان نرخ مص�ب مرغ را

کیل�یی ۷۱ هزار ت�مان اعلام کرده اند؟
امرالله�: نه، ما دیروز بلافاصله که این خبر که یک خبر داخل� بین خ�دشان بود تذکر لازم به آن ها داده
شد، نرخ مص�ب مرغ ۶۳ هزار ت�مان است و هیچ ت�ییری هم نکرده و برخ�رد لازم هم با آن معاون
سازمان که این خبر را اعلام کرده بودند که تذکر هم دادیم به اشتباه هم گفته بودند و بلافاصله هم
ایشان خبر را تکذیب کردند، ول� قیمت مرغ مص�ب ۶۳ هزار ت�مان است و افزایش قیمت� که در بازار

شاهد باشیم بازرسان برخ�رد لازم را انجام م� دهند.
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س�ال: پس قیمت در سراسر کش�ر این گ�نه است؟
امرالله�: بله هیچ ت�ییر قیمت� در قیمت مرغ نداریم و قیمت مص�ب برای مصرف کننده هم ۶۳ هزار

ت�مان است.
س�ال: در این قیمت، م�قعیت ت�لید لحاظ شده است؟ ی�ن� ت�لیدکنندگان آسیبی نخ�اهند دید؟

امرالله�: شما باید با دستگاه تخصص� این م�ض�ع صحبت کنید، چ�ن بحث ما بیشتر نظارت بر بازار
است، ول� ۱۰۰ درصد صحبت هایی شده و آن را بیشتر باید با مدیریت تخصص� مربوطه صحبت کنید.
ما، چ�ن بحث نظارت بر بازار را داریم بحث ت�زیع مرغ منجمد که الحمدلله در سراسر کش�ر هم شروع

شده و مشکل خاص� هم نیست.

س�ال: اگر جایی گران بفروشند، همچنان باید به ت�زیرات اطلاع دهند؟

امرالله�: هر واحدی که گرانفروش� داشتند از مردم عزیز خ�اهش م� کنیم از طریق سامانه ۱۲۴ حتما
اطلاع رسان� کنند و بازرسان ما هم به کمک بازرسان مردم� که در این طرح همراه� با ما م� کنند،
همچ�ن بازرسان سازمان دامپزشک� و جهادکشاورزی، بازرسان صمت و اصناف برخ�رد لازم را با این

م�ض�ع دارند.

س�ال: البته فعال شدن خ�د اتحادیه صنف� ی�ن� به معنای واقع� نهاد های خص�ص� فعال صنف�،
شاید آن ها بهتر بت�انند کمک کنند درست است؟

امرالله�: طرح� که ما الان در کش�ر پیاده سازی کردیم از تمام� واحد های صنف� و اتاق های اصناف
دع�ت کردیم درخ�است های خ�دشان را نسبت به ت�زیع م�یرگ� مرغ منجمد جهت دسترس� هرچه
آسان تر مردم ما به سازمان جهاد کشاورزی استان یا شهرستان مربوطه خ�دشان ببرند و بلافاصله مرغ
منجمد ت�یین شده برایشان جهت عرضه به مردم عزیز تح�یل م� ش�د. خ�اهش من این است که حتما

نسبت به این اقدام سری�ا تصمیم خ�دشان را بگیرند و انجام دهند.
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۰۹:۲۴:۵۱ ۱۴۰۲/۰۱/۲۷

مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران میهن مطرح کرد؛

صادرات 55 هزار تنی تخم مرغ در سال ۱۴۰۱/ چالش گوشت قرمز برای تخم مرغ

تکرار می شود!+فیلم

مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران میهن در ادامه با اشاره به درخواست های فعالان این صنف گفت: بهای تمام شده محصولات این صنف

دستوری نیست، در یک سال گذشته به صورت دستوری عمل کردیم بنابراین باید نرخ تخم مرغ از حالت دستوری خارج و به عرضه و تقاضای

بازار سپرده شود.

به گزارش ایلنا،"محمد مرادی"مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران میهن در گفت وگو با خبرنگار ایلنا با اشاره به آغاز فعالیت این اتحادیه از

سال ۱۳۸۰ با حضور جمعی از بزرگان این صنعت گفت:به تدریج با تحت پوشش قرار گرفتن واحدهای تولیدی مرغ تخمگذار فعالیت این

اتحادیه ادامه یافت و اکنون حدود 2 هزار و 19 واحد تولیدی با توان تولید سالانه بیش از یک میلیون و 500 هزار تن تخم مرغ عضو این

اتحادیه می باشند.

وی با بیان اینکه سال ۱۴۰۱ سال رکوردشکنی تولید تخم مرغ در کشور بود، گفت: به این ترتیب توانستیم از رتبه 10 تولید تخم مرغ در دنیا در

بین ۲۰۰ کشور به رتبه 9برسیم، بزرگترین رقیب ما کشور ترکیه بود که توانستیم رتبه آنها را با رتبه خود جابجا کنیم.

https://www.ilna.ir/fa
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وی با اشاره به سرانه مصرف تخم مرغ در دنیا گفت: این میزان در کشور ما در اوایل انقلاب ۴ کیلوگرم برای هر فرد بوده است که نهایتاً در

سال ۱۴۰۱به ۱۴ کیلوگرم رسید. در مقایسه این میزان به نسبت متوسط سرانه مصرف دنیا که 10 کیلوگرم است حدود 4 کیلوگرم جلوتر

هستیم، اما به نسبت متوسط سرانه مصرف کشورهای توسعه یافته حدود ۲ کیلوگرم عقب تریم.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران میهن با بیان اینکه دولت در سال گذشته کمترین دغدغه را در تامین بخش تخم مرغ داشت، گفت: این

در حالی است که سال بسیار پرتنشی را پشت سر گذاشتیم، از افزایش 6 برابرینرخ ارز تا جنگ روسیه و اوکراین که جزو کشورهای تامین

کننده نهاده های دامی ما هستند.

مرادی یکی از مشکلات اصلی پرورش دهندگان مرغ را چالش تامین نهاده ها دانست و گفت: نهاده های مورد نیاز ما از کشورهای امریکای

جنوبی، اوکراین، روسیه وارد می شود. به دلیل افزایش نرخ ارز و مشکلات واردات تامین نهاده های مورد نیاز مرغداران با چالش جدی

مواجه است درحالی که مرغدار نباید هیچگونه دغدغه ای در تامین نهاده های مورد نیاز خود داشته باشد.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران میهن با بیان اینکه در یک سال گذشته تولید تخم مرغ اقتصادی نبوده است، اما در بخش صادرات سال

بسیار خوبی را پشت سر گذاشتیم،  گفت: در سال ۱۴۰۱ حدود 55 هزار تن تخم مرغ به کشورهای عراق، افغانستان، کشورهای حوزه خلیج

فارس، پاکستان و ترکمنستان صادر کردیم که 25 هزار تن آن در دو ماه آخر سال گذشته بوده است، اما این صادرات سودآور نبوده است و

فقط از زیان بیشتر تولیدکننده جلوگیری شده است. در سال ۲۰۲۲ حدود 85 میلیون تخم مرغ در دنیا تولید شد که کمتر از ۳ درصد آن در

مسیر بازرگانی بود که بخشی از فراورده های تخم مرغ بود.

وی در ادامه با اشاره به شعار سال جدید مبنی بر رشد تولید و مهار تورم گفت: هدف اصلی رشد تولید اقتصادی و افزایش صادرات است.

تمام اقلام کالایی تولید صنعت طیور به جز ذرت و سویا با ارز آزاد وارد می شود که خود موجب افزایش هزینه های پرورش دهندگان است.

بنابراین اگر نرخ ارز در کشور تغییر داشته باشد هزینه های تمام شده نیز افزایش خواهد داشت. به همین دلیل نیاز است که به منظور

جلوگیری از افزایش تورم از افزایش نرخ ارز و هزینه های جانبی جلوگیری شود. بنابراین سیاست های ارزی کشور بر بهای تمام شده ما تاثیر

می گذارد.

مدیرعامل اتحادیه مرکزی مرغداران میهن در ادامه با اشاره به درخواست های فعالان این صنف گفت: بهای تمام شده محصولات این صنف

دستوری نیست، در یک سال گذشته به صورت دستوری عمل کردیم بنابراین باید نرخ تخم مرغ از حالت دستوری خارج و به عرضه و تقاضای

بازار سپرده شود. نکته بعد اینکه روند تولید تخم مرغ به صورت خطی است در حالی که مصرف آن سینوسی است. یعنی مرغ روزانه تخم

خود را تولید خواهد کرد، اما مصرف مصرف مشتریان نسبت به هر فصل تغییر می یابد.

مرادی در ادامه با اشاره به تقاضا و درخواست تولیدکنندگان و پرورش دهندگان مرغ و تخم مرغ گفت: در مسیر کاهش مشکلات

تولیدکنندگان و استمرار تولید، اصلاح قیمت واقعی با احتساب ۷ درصد نوسانات طبیعی، ایجاد آرامش خاطر در تامین نهاده ها برای

مرغداران، ارائه تسهیلات ارزان قیمت با تنفس های مدت دار، تامین سرمایه در گردش برای تولید کننده به منظور تقویت و رشد تولید، در

اختیار قرار دادن نهاده ها به صورت اعتباری توسط شرکت پشتیبانی امور دام بدون اخذ کارمزد، رفع تعهد ارزی با شرایط فعلی در جهت

افزایش و رشد تولیدبه منظور استمرار و پایداری تولید و تامین نیاز سفره مردم در سال جاری، از مهمترین درخواست های تولیدکنندگان

مرغ و تخم مرغ است.

وی گفت: به دلیل به صرفه نبودن تولید حجم قابل توجهی از گله های جوان و پر تولید ما به کشتارگاه می رود. بر خلاف صنعت مرغ گوشتی

که برنامه های زودهنگام در آن پاسخگو است برنامه های صنعت مرغ تخم گذار دوساله بوده و اگر امروز با چالش حذف گله ای مرغ پُر تولید

مواجه هستیم تاثیر آن را در چند ماه آتی مشاهده خواهیم کرد. اکنون هزینه تمام شده هر کیلو تخم مرغ ۵۰ هزار تومان است، درحالی که به
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دلیل ارائه قیمت دستوری مجبور به فروش آن با قیمت 40 هزار تومان هستیم؛بنابراین اگر به فوریت به این مسئله رسیدگی نشود، ممکن

است اتفاق مشابهی که برای گوشت قرمز در چند ماه گذشته رخ داد برای تخم مرغ نیز رخ دهد.

خبرنگار: لیلا محمود زاده

انتهای پیام/


